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Pér zbatimin e Ligjit Pér Amnisting

Nga kontakti me kryetarét e Gjykatave té Republikés s¢ Kosovés, rezulton se
ka paqartési sa i pérket LPA-in , kur kemi ¢ b&jmé me bashkim veprash penale,
pérkatésisht kur pérpos armémbaijtjes pa leje, me két€ armé &shté konsumuar edhe figura
¢ ndonjé vepre tjetér penale, andaj e konsiderojmé 1€ domosdoshme qé pérkitazi me kéto
dilema t& japim sqarime si né vijim;

Dispozita ¢ nenit 4, t& Ligjit Pé&r Amnisting, &shté e karakterit pérjashtues dhe
pérjashton nga amnistia, ¢do vepér penale nga e cila kané rezultuar pasoja t& rénda, si¢
&shté vdekja e personit apo léndim i rénd€ trupor.

Sipas késaj dispozite, asnjé vepér penale, e cila ka rezultuar me vdekjen e
personit apo léndimin e réndé trupor, nuk mund t€ pérfshihet me Amnisti. Psh. te vepra
penale e armémbaitjes , kur kryesi me armé , diké ka privuar nga jeta apo i ka shkaktuar
léndim t& réndé trupor, pavarésisht formén e dashjes, armémbajtia nuk mund @&

pérfshihet me amnisti.

Kryetar i Gjykatés Supreme t& Republikés s€ Kosovis



